Haud (7) tamen hoc contenta, Stylum super addidit auctâ
 Cuspide, vel cono, globulove, aut pluribus ultrò
 Cornibus extantem, & se se in sublime ferentem.
 Quin ipsum bene capta stylum differit hiantem
 Utriculisque, tubisque, vagus quâ ventilet aër
 Substantem fructum, atque exudet inutilis humor;
 Succo etiam oblevit, quo surreptantia furtim
 Arceat insecta, & sæturi tuzetur inermem.

Uscus

1 Quarta pars pistillum est; sic eam Turnefort r. 1. p. 70. appellat. quæ floris centrum inter flamina occupare solet. illud autem multiforme est, vel Sphericum scilicet, vel Ovatum, vel Triangulum, vel Capitatam; fusi, aut Pistilli, quo utimur ad tundendum, formam habens; unde & nomen.

2 Pistillum sæpè nihil aliud est, quam tenerimus fructus. In umbelliferis verò fructus caput potius videtur, circum quod petala disponuntur; quam etiam speciem præ se fert in Nymphæa alba. 3 Ital. Nenufar à fior bianco. At in Tithymalo 4 Ital. Titimalo, o Titimaglio, Granadilla 5 Granadiglia, o fior di Passione, Cappari 6 Nostrat, Chiapparo. Hetrusc. Capperro, pediculi instar nascentem sustinet fructum.

7 Pistillo Stylus adjungitur, vel cuspide, vel cono, vel globulo, vel cornibus terminatus; meatibus etiam, vesicis, ac tubis admodum exiguis obsitus, quæ alimenti pars ineptior egeratur. Multiscissus insuper est, quò facilius aer ad semina ducatur, & ea perficiat; lenisque succo obducitur, quò minima insecta ab his arceantur; ut monet Malpighius.

Uſque adeò temerè nihil, & ſine numine, Rerum
Molitur Genitrix, ſemenque educere tanti eſt.

Nimirum (1) idcirco Florum virtute parentes
Donavit plantas; formari hinc fœtus, & idem
Nutriri ut poſſet: Fœtus ſunt Viſcera Flores.
Excoctum hinc teneros alimentum in ſeminis artus
Purius, (2) excretâ per concava ſtamina fœce,
Ducitur, & labris lac immulgetur amicis.
Præcipuè Zephyris cum jam fœcunda maritis
Incipit è Calycum patulo orbe dehifcere Chloris,
Ludenteſque ſuis perfundit odoribus auras.
Ne mihi tum florum petala alma prociacior Eurus
Decutiat, dum lactis eget, dum pabula poſcit
Prima recens fœtus: Jejuni duriter ipſis
Cum petalis fructus heu! ſpes intercidet omnis,
Votaque folliculo fœtura eludet inani.

Quamquam (3) non ſemper vernis hic floribus uſus;
Nam neque ſed fructus ſemper; ſed ſeminis alvum
Obſedere: Sui ſunt qui vix parte cohærent
Fructibus, ut Peponum gens turgida prodiſ; [4] ab illis
Sunt qui ſejunctum ſua per divortia rami
Optavere locum, & propius ſervire recuſant:
Ut floſ, quo (5) Ricinus, Jobi quo (6) lacryma ridet,
Indorumque (7) Mays, vittique inſigne coruſcis

H

Spar-

1 Colligitur hinc Flores in hunc uſum plantis additis à Natura, ut nimirum in iſis alimentum multiplici circuitu ad primam ovi-formationem, vel amplificationem aptius evadat. Hinc à Turneſort. dicitur quadam veluti fructus viſcera. Ille ſiquidem alimento ſincero indiget, cuius primum impetum terra non poſſet, niſi prius illud ab ineptis partibus in Flore purgaretur.

2 Haec verò à ſtaminibus, tanquam à vaſis excretorijs excepta deponuntur in apices, velut in cloacas. Floris igitur proprium munus eſt nutricandi tenerum fructum, ſub ipſam ejuſdem formationem; lactis quàm iſt tunc ut cum maximè indiget; periclitaturque, ſi flores reſercentur, quo tempore geſtiunt expandi: Nequaquam verò, cum jam explicati fuerint.

3 Haud verò floribus ad unum omnibus iſt conſtat uſus; non enim omnes tenero inhærent fructui. Sunt, qui in eadem planta cum fructu partim junguntur, partim ab eo ſeparantur; ut in Cucurbitaceis obſervare licet.

4 Sunt, qui in eadem planta nunquam conjunguntur cum fructibus, ut in Ricino 5. Ital. Catapuzia Maggiore, Jobi lacryma. 6 Ital. Lagrima di Giobbe, quæ aliter Lithospermum arundinaceum appellatur; & alijs præſertim Amentaceis. 7. Ital. Grano d'India.

Sparganium (1), & compar gens Amentacea vernax.
 Ast alii totis (2) discreti stirpibus, omnia
 Expertem fructus nullo sibi fœdere plantam
 Asteruere, novique ferunt discrimina sexus.
 Nam sæpè aspicias uno de semine cretas
 Congeneres plantas, quarum ferat altera flores
 Luxurians, fructus expert; ferat altera fructus,
 Immunis florum: Mas illa, hæc Fœmina habetur;
 Tales arboreâ geminæ de gente virescunt
 Et (3) Palmæ, & (4) Salices; tales de stirpe creantur
 Herbosa (5) Urticæ, (6) Lupulique, & mobile germen
 Cannabis (7), & (8) Phyllon cum sylvicolâ (9) Cynocrambe.

Haud vacui tamen, aut ullo sine munere flores
 Hi (10) subeunt ipsi; & luxu sibi divite vernant.
 Munia sejunctis sua sunt; alimenta ministrat,
 Qui flos adnascens fœturæ acclinis adhæret;
 Longius (11) ut distans, renum vice, purgat ineptis
 Partibus hinc sensim mittendum in semitta succum.
 Nec (12) sua vis aliis, gignendo à semine totis
 Qui distant plantis, deest floribus. In sita florum
 Staminibus summo turget quæ capsula cono,
 Fœminæ turget plantæ fœcunda; tumescit

Nati

- 2 Ital. Sparganio, cujus solâ fasciolas imitantur, quibus olim Nostro-
 rum pro fascijs usa.
 3 Sunt denique, quæ in eadem specie sexus diversitatem efficiunt; sæpè
 enim altera Plantarum congenerum Flores dumtaxat, altera fructus
 dumtaxat edis; atque illa Mas, hæc fœminâ habetur: ut in memora-
 tis contingit. 3. Ital. Palmæ. 4 Salici, ò Salci. 5 Urtiche. 6 Lu-
 puli. 7 Nostrat. Cannavo. Histrusi. Canapa, ò Garzuolo. 8 Specie
 di Semprevivo Montano. 9 Mercorella Selvaggia.
 10 Jani verò floribus, qui in eadem plantâ fructibus partim adherent, partim
 ab illis separantur, usus idem, ac superioribus: fructui nempe ex-
 coctum alimentum subministrant.
 11 Qui nunquam conjunguntur cum fructibus, Renum, ut itâ dicam, mu-
 nere funguntur, alimentum à partibus minus idoneis purgantes.
 12 Qui verò totis distant plantis, eo polline, seu globulis, quibus stami-
 num apices surgent, quosque per maturitatem effundunt, tanquam
 masculino quodam spermate Fœminæ planta seminibus fœcundandis
 inserviunt, ut auctor est Greu. apud Rajum t. 1. p. 17. & Prosper Alp.
 lib. de Plant. Egypt. Atque hinc est, ut Fœminæ planta fructus ad
 maturitatem minima perducant, nisi Mas plantæ propè consita
 fuerit.